Planung KGJ 12-13

Tagesbetreuung fir Kinder in Einrichtungen

Altersgruppe: 3 his 6 Jahre

Stand: Mai
Sozialzentren und Stadtteile
Kinder It. EMA Anmeldungen Nachfragequote  geplante  Versorgung
( 2012 ) * (in %) Platze ab (in %)
01.08.
Sozialzentrum:  Nopd
Blumenthal 808 833 103,09 845 104,58
Vegesack 759 823 108,43 822 108,30
Burglesum 771 800 103,76 836 108,43
Summe im Sozialzentrum 2.338 2.456 105,05 2.503 107,06
Sozialzentrum: - Gpiipelingen/Walle
Gropelingen 1072 1020 95,15 1022 95,34
Walle 641 719 112,17 731 114,04
Summe im Sozialzentrum 1.713 1.739 101,52 1.753 102,34
Sozialzentrum: - Mitte/iistl.Vorstadt/Findorff
Findorff 486 519 106,79 525 108,02
Blockland 12 0 0,00 0 0,00
Ostliche Vorstadt 614 672 109,45 697 113,52
Mitte 264 295 111,74 285 107,95
Summe im Sozialzentrum 1.376 1.486 107,99 1.507 109,52
Sozialzentrum: - $jid
Strom 2 0 0,00 0 0,00
Seehausen 25 22 88,00 22 88,00
Woltmershausen 367 333 90,74 337 91,83
Huchting 864 861 99,65 879 101,74
Obervieland 902 925 102,55 954 105,76
Neustadt 850 946 111,29 999 117,53
Hafen 1 0 0,00 0 0,00
Summe im Sozialzentrum 3.011 3.087 102,52 3.191 105,98
Sozialzentrum: - Vighr/$chwachhausen/Horn-Lehe
Oberneuland 322 223 69,25 229 71,12
Borgfeld 372 385 103,49 377 101,34
Horn-Lehe 520 604 116,15 597 114,81
Vahr 714 742 103,92 725 101,54
Schwachhausen 866 1013 116,97 1010 116,63
Summe im Sozialzentrum 2.794 2.967 106,19 2.938 105,15
Sozialzentrum: - emelingen/0sterholz
Hemelingen 1025 1029 100,39 1041 101,56
Osterholz 1023 1127 110,17 1115 108,99
Summe im Sozialzentrum 2.048 2.156 105,27 2.156 105,27
Summe Gesamtstadt 13.280 13.891 104,60 14.048 105,78

(*) Anmeldungen mit einer Platzzusage, die durch Eltern bestatigt wurde + Anmeldungen, die bisher keine Platzzusage erhalten haben,

aber Uber das Sozialzentrum einen Platz angeboten bekommen wollen.

Druckdatum: Mittwoch, 20. Juni 2012

Seite 1von 1



Planung KGJ 12-13

Tagesbetreuung fiir Kinder in Einrichtungen der Jugenhilfe

Altersgruppe: Grundschulkinder
Stand: Mai

Soziaizentren und Stadtteile

Kinder It.EMA Anmeldungen Nachfrage geplante Versorgung
6-<10 Jahre *) (in %) Platze ab  (in %)
( 2012 ) 01.08.
Sozialzentrum:  Nord
Blumenthal 1.107 206 18,61 252 22,76
Vegesack 1.021 248 24,29 247 24,19
Burglesum 992 177 17,84 194 19,56
Summe im Sozialzentrum 3.120 631 20,22 693 22,21
Sozialzentrum:  Gripelingen/Walle
Gropelingen 1.332 167 12,54 169 12,69
Walle 844 78 9,24 108 12,80
Summe im Sozialzentrum 2.176 245 11,26 277 12,73
Sozialzentrum: - Mitte/dstl.Vorstadt/Findorff
Findorff 653 66 10,11 100 15,31
Blockland 12 0 0,00 0 0,00
Ostliche Vorstadt 728 108 14,84 135 18,54
Mitte 265 72 27,17 72 27,17
Summe im Sozialzentrum 1.658 246 14,84 307 18,52
Sozialzentrum:  $jid
Strom 15 0 0,00 0 0,00
Seehausen 25 0 0,00 0 0,00
Woltmershausen 405 123 30,37 123 30,37
Huchting 1.144 214 18,71 214 18,71
Obervieland 1.298 130 10,02 134 10,32
Neustadt 948 169 17,83 174 18,35
Hafen 0 0 0,00 0 0,00
Summe im Sozialzentrum 3.835 636 16,58 645 16,82
Sozialzentrum:  \Ighp/Schwachhausen/Horn-Lehe
Oberneuland 490 0 0,00 0 0,00
Borgfeld 514 75 14,59 77 14,98
Horn-Lehe 646 187 28,95 180 27,86
Vahr 807 59 7,31 100 12,39
Schwachhausen 1.014 127 12,52 123 12,13
Summe im Sozialzentrum 3.471 448 12,91 480 13,83
Sozialzentrum: - igmelingen/0sterholz
Hemelingen 1.383 209 15,11 212 15,33
Osterholz 1.396 225 16,12 278 19,91
Summe im Sozialzentrum 2.779 434 15,62 490 17,63
Summe Gesamtstadt 17.039 2.640 15,49 2.892 16,97

(*) Anmeldungen mit einer Platzzusage, die durch Eltern bestatigt wurde + Anmeldungen, die bisher keine Platzzusage erhalten haben,
aber Uber das Sozialzentrum einen Platz angeboten bekommen wollen.

Druckdatum: Dienstag, 19. Juni 2012

Seite 1von 1



Betreuungsangebote fir Schulkinder in offenen und gebundenen Ganztagsgrundschulen

Stadtteil
Neustadt

Obervieland
Huchting
Ostl. Vorstadt

Schwachhausen

Vahr
Horn-Lehe
Borgfeld
Osterholz

Hemelingen

Findorff
Walle
Gropelingen
Burglesum
Vegesack

Blumenthal

OtNr SNr

212 088
215 065
218 024
233 112
241 105
311 076
314 115
321 015
327 006
332 094
341 060
351 049
372 090
373 011
375 032
381 016
383 114
384 008
385 081
421 012
422 002
435 099
442 106
445 010
445 089
511 045
513 025
521 013
524 018
533 077

Name

Schule Oderstral3e

Schule an der Karl-Lerbs-StralRe
Schule Buntentorsteinweg

Schule an der Stichnathstraf3e
Schule Robinsbalje

Schule Lessingstralie

Schule Stader Stral3e

Schule am Baumschulenweg
Schule An der Gete

Schule an der Paul-Singer-Stralie
Schule Horner Heersstr.

Schule Am Borgfelder Saatland
Schule Osterholz

Schule an der Andernacherstralle

Schule an der Dusseldorfer StralRe
Schule an der ParsevalstralRe
Schule Osterhop

Schule Arbergen

Schule Mahndorf

Schule an der Augsburger Stral3e
Schule Admiralstraf3e

Schule am Pulverberg

Schule an der Fischerhuder Straf3e
Schule Auf den Heuen

Schule an der Oslebshauser
Schule an der Grambker HeerstralRe
Schule Burgdamm

Schule Alt-Aumund

Schule Borchshohe
Tami-Oelfken-Schule

Anzahl

58
272
258
249
254
234
140
286
241
148
128
122
113
239

260
247
200

35

52
271
113
259
221
164
235
160

49
110
173
170

5.461

Art
offen
gebunden
gebunden
gebunden
gebunden
gebunden
offen
gebunden
gebunden
gebunden
offen
offen
offen

gebunden
gebunden
gebunden
gebunden
offen
offen
gebunden
offen
gebunden
gebunden
gebunden
gebunden
gebunden
offen
offen
gebunden
gebunden



Planung KGJ 12-13

Tagesbetreuung fiir Kinder in Einrichtungen der Jugendhilfe

Aitersgruppe: altere Schulkinder

Stand: Mai

Soziaizentren und Stadtteile

Kinder It.EMA Anmeldungen Nachfrage geplante Versorgung
10-<14 Jahre * (in %) Platze ab  (in %)
( 2012 ) 01.08.
Sozialzentrum:  Nord
Blumenthal 1.247 18 1,44 40 3,21
Vegesack 1.231 5 0,41 24 1,95
Burglesum 1.128 16 1,42 20 1,77
Summe im Sozialzentrum 3.606 39 1,08 84 2,33
Sozialzentrum:  Gripglingen/Walle
Gropelingen 1.424 1 0,07 0 0,00
Walle 880 25 2,84 32 3,64
Summe im Sozialzentrum 2.304 26 1,13 32 1,39
Sozialzentrum: - Mitte/dstl.Vorstadt/Findorff
Findorff 726 27 3,72 40 5,51
Blockland 17 0 0,00 0 0,00
Ostliche Vorstadt 746 20 2,68 20 2,68
Mitte 269 8 2,97 8 2,97
Summe im Sozialzentrum 1.758 55 3,13 68 3,87
Sozialzentrum:  $jid
Strom 19 0 0,00 0 0,00
Seehausen 49 0 0,00 0 0,00
Woltmershausen 489 45 9,20 55 11,25
Huchting 1.201 14 1,17 14 1,17
Obervieland 1.444 14 0,97 14 0,97
Neustadt 1.013 40 3,95 39 3,85
Hafen 0 0 0,00 0 0,00
Summe im Sozialzentrum 4.215 113 2,68 122 2,89
Sozialzentrum:  \Ighr/$chwachhausen/Horn-Lehe
Oberneuland 497 0 0,00 0 0,00
Borgfeld 485 0 0,00 0 0,00
Horn-Lehe 763 2 0,26 0 0,00
Vahr 831 12 1,44 16 1,93
Schwachhausen 985 0 0,00 0 0,00
Summe im Sozialzentrum 3.561 14 0,39 16 0,45
Sozialzentrum: - igmelingen/0sterholz
Hemelingen 1.471 27 1,84 25 1,70
Osterholz 1.592 47 2,95 46 2,89
Summe im Sozialzentrum 3.063 74 2,42 71 2,32
Summe Gesamtstadt 18.507 321 1,73 393 2,12

(*) Anmeldungen mit einer Platzzusage, die durch Eltern bestatigt wurde + Anmeldungen, die bisher keine Platzzusage erhalten haben,
aber Uber das Sozialzentrum einen Platz angeboten bekommen wollen.

Druckdatum: Dienstag, 19. Juni 2012

Seite 1von 1





