Tagesbetreuung für Kinder in Einrichtungen

Altersgruppe: 3 bis 6 Jahre Stand: Mai

Sozialzentren und Stadtteile

		Kinder It.EMA (2012)	Anmeldungen (*)	Nachfragequote (in %)	geplante Plätze ab 01.08.	Versorgung (in %)	
Sozialzentrum:	Nord						
	Blumenthal	808	833	103,09	845	104,58	
	Vegesack	759	823	108,43	822	108,30	
	Burglesum	771	800	103,76	836	108,43	
	Summe im Sozialzentrum	2.338	2.456	105,05	2.503	107,06	
Sozialzentrum:	Gröpelingen/Walle						
	Gröpelingen	1072	1020	95,15	1022	95,34	
	Walle	641	719	112,17	731	114,04	
	Summe im Sozialzentrum	1.713	1.739	101,52	1.753	102,34	
Sozialzentrum:	Mitte/östl.Vorstadt/Findorff						
	Findorff	486	519	106,79	525	108,02	
	Blockland	12	0	0,00	0	0,00	
	Östliche Vorstadt	614	672	109,45	697	113,52	
	Mitte	264	295	111,74	285	107,95	
	Summe im Sozialzentrum	1.376	1.486	107,99	1.507	109,52	
Sozialzentrum:	Süd						
	Strom	2	0	0,00	0	0,00	
	Seehausen	25	22	88,00	22	88,00	
	Woltmershausen	367	333	90,74	337	91,83	
	Huchting	864	861	99,65	879	101,74	
	Obervieland	902	925	102,55	954	105,76	
	Neustadt	850	946	111,29	999	117,53	
	Häfen	1	0	0,00	0	0,00	
	Summe im Sozialzentrum	3.011	3.087	102,52	3.191	105,98	
Sozialzentrum:	Vahr/Schwachhausen/Horn-Lehe						
	Oberneuland	322	223	69,25	229	71,12	
	Borgfeld	372	385	103,49	377	101,34	
	Horn-Lehe	520	604	116,15	597	114,81	
	Vahr	714	742	103,92	725	101,54	
	Schwachhausen	866	1013	116,97	1010	116,63	
	Summe im Sozialzentrum	2.794	2.967	106,19	2.938	105,15	
Sozialzentrum:	Hemelingen/Osterholz						
	Hemelingen	1025	1029	100,39	1041	101,56	
	Osterholz	1023	1127	110,17	1115	108,99	
	Summe im Sozialzentrum	2.048	2.156	105,27	2.156	105,27	
	Summe Gesamtstadt	13.280	13.891	104,60	14.048	105,78	

^(*) Anmeldungen mit einer Platzzusage, die durch Eltern bestätigt wurde + Anmeldungen, die bisher keine Platzzusage erhalten haben, aber über das Sozialzentrum einen Platz angeboten bekommen wollen.

Druckdatum: Mittwoch, 20. Juni 2012

Tagesbetreuung für Kinder in Einrichtungen der Jugenhilfe

Altersgruppe: Grundschulkinder Stand: Mai

						Stano: Mai
Sozialzentren und	d Stadtteile					
		Kinder It.EMA 6-<10 Jahre (2012)	Anmeldungen (*)	Nachfrage (in %)	geplante Plätze ab 01.08.	Versorgung (in %)
Sozialzentrum:	Nord					
	Blumenthal	1.107	206	18,61	252	22,76
	Vegesack	1.021	248	24,29	247	24,19
	Burglesum	992	177	17,84	194	19,56
	Summe im Sozialzentrum	3.120	631	20,22	693	22,21
Sozialzentrum:	Gröpelingen/Walle					
	Gröpelingen	1.332	167	12,54	169	12,69
	Walle	844	78	9,24	108	12,80
	Summe im Sozialzentrum	2.176	245	11,26	277	12,73
Sozialzentrum:	Mitte/östl.Vorstadt/Findorff					
	Findorff	653	66	10,11	100	15,31
	Blockland	12	0	0,00	0	0,00
	Östliche Vorstadt	728	108	14,84	135	18,54
	Mitte	265	72	27,17	72	27,17
	Summe im Sozialzentrum	1.658	246	14,84	307	18,52
Sozialzentrum:	Süd					
	Strom	15	0	0,00	0	0,00
	Seehausen	25	0	0,00	0	0,00
	Woltmershausen	405	123	30,37	123	30,37
	Huchting	1.144	214	18,71	214	18,71
	Obervieland	1.298	130	10,02	134	10,32
	Neustadt	948	169	17,83	174	18,35
	Häfen	0	0	0,00	0	0,00
	Summe im Sozialzentrum	3.835	636	16,58	645	16,82
Sozialzentrum:	Vahr/Schwachhausen/Horn-Leh	9				
	Oberneuland	490	0	0,00	0	0,00
	Borgfeld	514	75	14,59	77	14,98
	Horn-Lehe	646	187	28,95	180	27,86
	Vahr	807	59	7,31	100	12,39
	Schwachhausen	1.014	127	12,52	123	12,13
	Summe im Sozialzentrum	3.471	448	12,91	480	13,83
Sozialzentrum:	Hemelingen/Osterholz					
	Hemelingen	1.383	209	15,11	212	15,33
	Osterholz	1.396	225	16,12	278	19,91
	Summe im Sozialzentrum	2.779	434	15,62	490	17,63
	Summe Gesamtstadt	17.039	2.640	15,49	2.892	16,97

^(*) Anmeldungen mit einer Platzzusage, die durch Eltern bestätigt wurde + Anmeldungen, die bisher keine Platzzusage erhalten haben, aber über das Sozialzentrum einen Platz angeboten bekommen wollen.

Druckdatum: Dienstag, 19. Juni 2012

Betreuungsangebote für Schulkinder in offenen und gebundenen Ganztagsgrundschulen

Stadtteil	OtNr SNr	Name	Anzahl	Art
Neustadt	212 088	Schule Oderstraße	58	offen
	215 065	Schule an der Karl-Lerbs-Straße	272	gebunden
	218 024	Schule Buntentorsteinweg	258	gebunden
Obervieland	233 112	Schule an der Stichnathstraße	249	gebunden
Huchting	241 105	Schule Robinsbalje	254	gebunden
Östl. Vorstadt	311 076	Schule Lessingstraße	234	gebunden
	314 115	Schule Stader Straße	140	offen
Schwachhausen	321 015	Schule am Baumschulenweg	286	gebunden
	327 006	Schule An der Gete	241	gebunden
Vahr	332 094	Schule an der Paul-Singer-Straße	148	gebunden
Horn-Lehe	341 060	Schule Horner Heersstr.	128	offen
Borgfeld	351 049	Schule Am Borgfelder Saatland	122	offen
Osterholz	372 090	Schule Osterholz	113	offen
	373 011	Schule an der Andernacherstraße	239	gebunden
	375 032	Schule an der Düsseldorfer Straße	260	gebunden
Hemelingen	381 016	Schule an der Parsevalstraße	247	gebunden
_	383 114	Schule Osterhop	200	gebunden
		Schule Arbergen	35	offen
	385 081	Schule Mahndorf	52	offen
Findorff	421 012	Schule an der Augsburger Straße	271	gebunden
	422 002	Schule Admiralstraße	113	offen
Walle	435 099	Schule am Pulverberg	259	gebunden
Gröpelingen	442 106	Schule an der Fischerhuder Straße	221	gebunden
	445 010	Schule Auf den Heuen	164	gebunden
	445 089	Schule an der Oslebshauser	235	gebunden
Burglesum	511 045	Schule an der Grambker Heerstraße	160	gebunden
	513 025	Schule Burgdamm	49	offen
Vegesack	521 013	Schule Alt-Aumund	110	offen
	524 018	Schule Borchshöhe	173	gebunden
Blumenthal	533 077	Tami-Oelfken-Schule		gebunden
			5.461	

Tagesbetreuung für Kinder in Einrichtungen der Jugendhilfe

Altersgruppe: ältere Schulkinder Stand: Mai

						2 rang: Mai
Sozialzentren un	d Stadtteile					
		Kinder It.EMA 10-<14 Jahre (2012)	Anmeldungen (*)	Nachfrage (in %)	geplante Plätze ab 01.08.	Versorgung (in %)
Sozialzentrum:	Nord					
	Blumenthal	1.247	18	1,44	40	3,21
	Vegesack	1.231	5	0,41	24	1,95
	Burglesum	1.128	16	1,42	20	1,77
	Summe im Sozialzentrum	3.606	39	1,08	84	2,33
Sozialzentrum:	Gröpelingen/Walle					
	Gröpelingen	1.424	1	0,07	0	0,00
	Walle	880	25	2,84	32	3,64
	Summe im Sozialzentrum	2.304	26	1,13	32	1,39
Sozialzentrum:	Mitte/östl.Vorstadt/Findorff					
	Findorff	726	27	3,72	40	5,51
	Blockland	17	0	0,00	0	0,00
	Östliche Vorstadt	746	20	2,68	20	2,68
	Mitte	269	8	2,97	8	2,97
	Summe im Sozialzentrum	1.758	55	3,13	68	3,87
Sozialzentrum:	Süd					
	Strom	19	0	0,00	0	0,00
	Seehausen	49	0	0,00	0	0,00
	Woltmershausen	489	45	9,20	55	11,25
	Huchting	1.201	14	1,17	14	1,17
	Obervieland	1.444	14	0,97	14	0,97
	Neustadt	1.013	40	3,95	39	3,85
	Häfen	0	0	0,00	0	0,00
	Summe im Sozialzentrum	4.215	113	2,68	122	2,89
Sozialzentrum:	Vahr/Schwachhausen/Horn-Leh					
	Oberneuland	497	0	0,00	0	0,00
	Borgfeld	485	0	0,00	0	0,00
	Horn-Lehe	763	2	0,26	0	0,00
	Vahr Schwachhausen	831 985	12 0	1,44 0,00	16	1,93
	Summe im Sozialzentrum	3.561	1 4	0,00 0,39	0 16	0,00 0,45
0		3.301		0,00		0,40
Sozialzentrum:	Hemelingen/Osterholz Hemelingen	1.471	27	1,84	25	1 70
	Osterholz	1.471	27 47	2,95	25 46	1,70 2,89
	Summe im Sozialzentrum	3.063	74	2,95 2,42	71	2,89 2,32
				<u> </u>		
	Summe Gesamtstadt	18.507	321	1,73	393	2,12

^(*) Anmeldungen mit einer Platzzusage, die durch Eltern bestätigt wurde + Anmeldungen, die bisher keine Platzzusage erhalten haben, aber über das Sozialzentrum einen Platz angeboten bekommen wollen.

Druckdatum: Dienstag, 19. Juni 2012